Д О Г О В О Р
о сотрудничестве
Великий Новгород                                                                   «      »           20      г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» (далее – НовГУ), в лице  и.о ректора Боровикова Юрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и  ……………………….», именуемое в дальнейшем Работодатель в лице……………., дейсвующего на основании……………….  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения  НовГУ и Работодателя  на предмет сотрудничества в 2018-2021 гг.
            1.2. Сотрудничество Работодателя и  НовГУ осуществляется через Центр занятости учащейся молодежи и выпускников Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого (далее НовГУ) по указанным в разделе 2 направлениям.

     2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
            2.1 Профессиональная ориентация граждан из числа обучающихся в НовГУ  в целях выбора сферы деятельности и профессионального обучения.

            2.2  Совершенствование  информационной деятельности, в том числе расширение возможностей информированности выпускников НовГУ о свободных рабочих местах.
           2.3 Информирование обучающихся  в НовГУ  молодежь о возможностях временного трудоустро-
йства в свободное от учебы время при содействии  Центра.
2.4 Организация производственных и преддипломных практик студентов.

2.5 Проведение ярмарок вакансий рабочих мест, круглых столов, совместных консультаций, семинаров и других мероприятий, направленных на достижение поставленных целей.
           3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1 Работодатель обязуется:
3.1.1 Информировать о конкурсе на вакантные должности.
       3.1.2  Оказывать содействие трудоустройству обучающихся и выпускников НовГУ.
            3.1.3  При наличии   мест принимать студентов НовГУ  для прохождения производственной и преддипломной практики.
            3.2  Центр занятости НовГУ обязуется:
            3.2.1 Размещать информацию о вакантных должностях работодателя на сайте .
            3.2.2  Осуществлять подбор на вакантную должность из числа учащейся молодежи и выпускников НовГУ согласно потребностям Работодателя.
            3.2.3  Направлять студентов на производственную и преддипломную практику.
       4.  ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
        4.1 Строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и взаимной заинтересованности, содействовать друг другу в реализации настоящего договора всеми имеющимися в их распоряжении средствами и возможностями.

            4.2  Проводить совместные совещания, встречи, консультации и другие согласованные мероприятия, направленные на достижение поставленных договором целей.
            4.3  В рамках действующего законодательства обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по аспектам занятости выпускников НовГУ, состоянию рынка труда.

 5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
        5.1. Условия договора могут быть изменены по предложению одной из сторон только при письменном согласии другой стороны. Предложения об изменении условий договора рассматриваются в месячный срок.

        5.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору будут иметь силу в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

        5.3. В своих взаимоотношениях стороны руководствуются настоящим договором. Вопросы, не отраженные в договоре, регулируются действующим законодательством.

           6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
        6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 1 сентября 2021 года.
       6.2. Срок действия договора продлевается автоматически на неопределенный срок при условии, если ни одна из сторон не внесла предложения по его расторжению.

        6.3. Досрочное расторжение договора возможно:
        6.3.1. По соглашению сторон.

        6.3.2. По инициативе одной из сторон. При этом сторона, изъявившая инициативу по расторжению договора, предупреждает другую сторону не менее чем за 1 месяц.

        6.3.3. В иных случаях, установленных законодательством или актами уполномоченных органов власти.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

НовГУ                                                                                         Работодатель
	ФГБО учреждение высшего образования

Новгородский Государственный университет

имени  Ярослава Мудрого (НовГУ)
Адрес:

173003 Великий Новгород, ул. Б.Санкт-Петербургская, д.41
Телефон: (8816-2) 62-72-44; 332056,
 Факс:    (8816-2)62-57-57; 89524827349
ОКПО 02168918,ОГРН 1025300780075,

ИНН/КПП 5321033744/532101001
И.о ректора  НовГУ

_________________________ Ю.С.Боровиков
«___»_____________20___г.

  М.П.
	“___” _______________ 20___ г.

М.П.

От Центра
 Директор Центра занятости учащейся
молодежи и выпускников НовГУ ___________________________ Е.В.Иванова